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§ 84 SGB XI 6,37 € 

Verpflegungssatz 6,40 € 

Unterkunft 19,09 € 

Pflege Grad 0 39,00 € Pflege Grad 0 64,49 €    90,36 €    2.748,75 € 2.748,75 €

Pflege Grad 1 60,36 € Pflege Grad 1 85,85 € 111,72 € 3.398,52 € 3.273,52 €

Pflege Grad 2 77,38 € Pflege Grad 2 102,87 € 128,74 € 3.916,27 € 3.146,27 €

Pflege Grad 3 93,56 € Pflege Grad 3 119,05 € 144,92 € 4.408,47 € 3.146,47 €

Pflege Grad 4 110,42 € Pflege Grad 4 135,91 € 161,78 € 4.921,35 € 3.146,35 €

Pflege Grad 5 117,98 € Pflege Grad 5 143,47 € 169,34 € 5.151,32 € 3.146,32 €

Investkosten Privat 25,87 € 

Investkosten Sozialamt 25,21 € 

Pflegegrad 1 125,00 €           Pflege Grad 1 85,85 € 111,06 € 3.378,45 € 3.253,45 € 

Pflegegrad 2 770,00 €           Pflege Grad 2 102,87 € 128,08 € 3.896,19 € 3.126,19 € 

Pflegegrad 3 1.262,00 €        Pflege Grad 3 119,05 € 144,26 € 4.388,39 € 3.126,39 € 

Pflegegrad 4 1.775,00 €        Pflege Grad 4 135,91 € 161,12 € 4.901,27 € 3.126,27 € 

Pflegegrad 5 2.005,00 €        Pflege Grad 5 143,47 € 168,68 € 5.131,25 € 3.126,25 € 

Bezugsdauer von Verringerung des vom Bewohner zu zahlenden Eigenteils umÄnderungen durch Pflegereform 2023 ab dem 01.01.2024
stationären Pflegeleistungen

bis 31.12.2023ab 01.01.2024

bis 12 Monate 5% 15%

12-24 Monate 25% 30%

24-36 Monate 45% 50%

ab 36 Monate 70% 75%

Zahlungen der Pflegekasse

Preisliste Tagessatz Für Privatkunden
Pflegesatz mit U & V ohne 

Investkosten

Tagessatz 

incl. Invest

Monatspreis 

30,42 Tage

Abz.Pflegekasse 

Restbetrag

Für Sozialhilfeempfänger
Pflegesatz mit U & V ohne 

Investkosten

Tagessatz 

incl. Invest

Monatspreis 

30,42 Tage

Abz.Pflegekasse 

Restbetrag


